
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA: U.O.C. AFFARI LEGALI

OGGETTO:LIQUIDAZIONE DECRETO INGIUNTIVO N. 2943/22 INNANZI AL GIUDICE DI PACE DI NAPOLI – R.G.N. 
6267/2022 – Legal App n. 13/2022- Avvocato G. L.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI

Premesso che:

- con nota prot. n. 24212/22 l’Avv. G. L. notificava il Decreto Ingiuntivo n. 2943/22 emesso dal Giudice di 

Pace di Napoli, in cui all’A.O.R.N. Santobono Pausilipon veniva ingiunto di pagare il credito vantato dalla 

società E.T. per la emissione della fattura n. 39 del 28/06/2013 di euro 290,40 oltre agli interessi legali 

e alle spese di lite di € 141,10, CPA e spese comprese, IVA esente;

- con nota prot. n. 25513/22 (allegata e non resa pubblica) l’avv. G. L. notificava una delega all’incasso in 

suo favore dalla soc. E.T. sia della sorte del D.I. n. 2943/22 che delle relative spese legali, indicando 

contestualmente gli estremi per poter effettuare il pagamento;

- in data 02/01/2023 veniva emesso mandato di pagamento n. 9 per la sorte del D.I., comprensivo di 

interessi legali pari ad euro 306,29 (cfr. nota prot. n. 538/23);

- l’avv. G. L. in data 09/01/23 notificava quietanza liberatoria per la sorte del D.I. num. 2943/22, indicando 

un prospetto di liquidazione del suo compenso pari ad € 141,10, CPA e spese compresi, IVA esente (cfr. 

nota prot. 543/23 allegata e non resa pubblica);

Precisato che:

- tutti dati richiesti dalla nota prot. 12193/2022 per la liquidazione sono riportati nelle note protocollo 

nn. 25513/22 e 543/23, allegate e non rese pubbliche;

Considerato che:



Pag.2di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- il Responsabile del Procedimento di Liquidazione attesta che le somme richieste dall’avv. G. L. con nota 

prot. 543/23 sono congrue, in quanto conformi a quanto stabilito dal Giudice di Pace di Napoli con D.I. 

n. 2943/22;

Ritenuto

- di dover liquidare l’importo complessivo di € 141,10, CPA e spese compresi, IVA esente e al lordo della 

ritenuta di acconto, così come rappresentato nella seguente tabella e con le modalità comunicate 

dall’Avv. G. L. e riportate nelle note prot. nn. 25513/22 e 543/23:

Onorari € 100
Spese generali ex art. 13 (15% su onorari) € 15
Cassa Avvocati (4%) € 4,60
Spese esenti ex art. 15, DPR 633/72 € 21,50
TOTALE € 141,10

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende interamente riportato: 

- di dover liquidare l’importo complessivo di € 141,10, CPA e spese compresi, IVA esente e al lordo della 

ritenuta di acconto, così come rappresentato nella seguente tabella e con le modalità comunicate 

dall’Avv. G. L. e riportate nelle note prot. nn. 25513/22 e 543/23:

Onorari € 100
Spese generali ex art. 13 (15% su onorari) € 15
Cassa Avvocati (4%) € 4,60
Spese esenti ex art. 15, DPR 633/72 € 21,50
TOTALE € 141,10

- Di trasmettere il presente provvedimento per il seguito di competenza:



Pag.3di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 alla UOC GEF per i relativi pagamenti;
 alla UOC Affari Giuridici e Legali;
 al Referente per la trasparenza;
 Al Collegio Sindacale.

               Il Responsabile del Procedimento di Liquidazione
                                    Dr. Raffaele La Gatta 
                                      (F.to digitalmente)

IL Direttore UOC Affari Legali
Avv. Maria Fusco

(F.to digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 36 del 26 gennaio 2023
		2023-01-24T10:10:05+0100
	Raffaele La Gatta


		2023-01-25T14:43:56+0100
	Maria Fusco


		2023-01-26T14:24:17+0100
	Giuseppe Rocco




